



Preisliste Herbst 2019

2017er Weine & älter

- ohne Bio Auslobung -

Halbtrockene Weine		0,75l			EUR
		A	R	S	
9	2017 Merler Königslay-Terrassen Riesling Spätlese halbtrocken AUSVERKAUFT	11,2	12,1	6,0	8,00 10,66 €/l

Liebliche Weine		0,75 L			EUR
		A	R	S	
17	2014 Zeller Schwarze Katz Riesling Qualitätswein AUSVERKAUFT	9,7	38,2	6,9	5,00 6,66 €/l
24	2017 Merler Stephansberg Riesling Spätlese AUSVERKAUFT	8,7	46,7	9,0	6,30 8,40 €/l
25	2016 Merler Königslay-Terrassen Riesling Spätlese <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	8,7	43,9	8,7	7,00 9,33 €/l

Rotwein		0,75 l			EUR
42	2017 Zeller Burglay-Felsen Frühburgunder trocken AUSVERKAUFT	12,0	6,0	4,4	9,00 12,00 €/l
44	Roter Weinbergspfirsich Likör 18%		0,5L		10,20 20,40 €/l
45	Mosel Hefe Brand 40%		0,5L		16,00 32,0 €/l
38	Piccolo 0,2l Richard Scheid Sekt trocken				2,20 11,00 €/l

LIEFERBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung im 6er Karton. Bei Sammelbestellungen im Großraum - BONN - KÖLN - ESSEN - DUISBURG-DÜSSELDORF, erfolgt die Lieferung bei Abnahme von 24 Flaschen **FREI HAUS**, mit eigenem Fahrzeug. Mit einer Frachtkostenpauschale von 6,00 € je 12er, 18er od. 21er Karton versenden wir den Wein in **ganz Deutschland**. Wir behalten uns vor für vergriffene Weine gleichwertigen Ersatz zu liefern. Unser Angebot ist freibleibend. Bei schriftlicher Bestellung, bitte den Namen Richard ausschreiben, da mehrere Weingüter gleichen Namens im Ort ansässig sind. Zahlung bei Erhalt der Lieferung ohne Abzug. Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Zell-Merl/Mosel. Gerichtsstand Cochem /Mosel.

Bankverbindung: IBAN DE 87 58761343 0000727162

BIC-GENODED 1BPU Raiffeisenbank Zeller Land eG

Weingut Scheid GbR.

Inh. Matthias & Julian Scheid

Im Stephansberg 1

56856 Zell-Merl

Tel.: 06542/1202

Email: info@weingut-richard-scheid.de